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[Handelsministeren.] 
Såfremt medhjælpende hustruer i skatte- 

mæssig henseende får tillagt status som 
lønmodtagere, vil det formentlig være na- 
turligt at anlægge samme synspunkt i ATP- 
mæssig henseende, men det synes i så fald at 
måtte blive en forudsætning, at medlem- 

( skab bliver obligatorisk for de pågældende. 

1 홢3. Betalingen af moms, ATP, kildeskat 
I m. v. samordnes, og byerhvervene indrøm- 
jmes længere kredittid for indbetalinger. Det 
|forhandles med de berørte erhverv, om der 
på anden måde kan gives kompensation for 
den administrative byrde, der måtte blive 
tilbage for' de mindre virksomheders ved- 

kommende". 

Åd 3. Ministeriet for skatter og afgifter og 
anbej dsministeriet. 

I Efter de gældende regler afregner virksom- 
hederne inden for byerhvervene i alminde- 
M i e d  momsen 홢 og indbetalingerne til 

P 홢 kvartalsvis, medens kildeskatten 
afré\gnes månedsvis. 

Spørgsmålet om fælles indberetning og ind- 
betaling af kildeskat og ATP har været 
overvej et for nogle år siden med henblik på 
at imødekomme et ønske fra arbejdsgiver- 
side om at lette det administrative arbejde 
vedrørende ATP-ordningen. Efter de fore- 
tagne Undersøgelser af mulighederne herfor 
blev det opgivet at tilvejebringe en fælles 
indbetal'ingsordning på grund af de betyde- 
lige administrative problemer, der vil være 
forbundet dermed. Derimod resulterede for- 
handlingerne i tilvejebringelse af et samar- 
bejde for ;så vidt angår indberetningerne om 
ATP-bidragene. Ved arbejdsministeriets 
bekendtgørelse nr. 600 af 26. november 1973 
om indbetaling og indberetning af ATP-bi- 
drag opretholdtes derfor den hidtidige ord- 
ning om arbejdsgivernes kvartalsvise indbe- 
taling af bidragene til ATP senest 14 dage 
efter kvartalets udløb. 

Skal der sikres byerhvervene færre indbe- 
talinger og længere kredittid, kan dette her- 
efter kun nås ved, at også kildeskatten afreg- 
nes (mindst) kvartalsvis. Af praktiske og 
tekniske grunde bør afregningsterminerne 
for kildeskatten i øvrigt være ens for alle 
virksomheder, herunder således også virk- 
somheder uden for byerhvervene. 

Der knytter sig imidlertid betydelige be- 

tænkeligheder til en udskydelse af terminer- 
ne for indbetaling af A-skat. Skal A-skatten 
først indbetales op til godt 3 måneder efter, 
at A-skattebeløbet er tilbageholdt, vil sik- 
kerheden i indgangen af skattebeløbene 
blive væsentligt forringet. Det administra- 
tive arbejde med inddrivelse af restancer vil 
blive forøget, ligesom der må afskrives yder- 
ligere skattebeløb som uerholdelige. 

Med hensyn til indberetningerne om ATP- 
bidragene blev der fra 1. januar 1974 gen- 
nemført en afgørende og for arbejdsgiverne 
tidsbesparende nyordning. Ordningen består 
i, at de hidtidige særlige kvartalsvise indbe- 
talingslister til ATP om bidraget for hver 
enkelt lønmodtager bortfaldt og erstattedes 
af indberetning om det samlede årlige bi- 
drag for den enkelte lønmodtager på oplys- 
ningssedlen med tilhørende angivelse, som 
arbejdsgiveren efter kalenderårets udløb 
skal indsende til ligningsmyndighederne. 

Med hensyn til spørgsmålet om indrøm- 
melse til byerhvervene af en længere kredit- 
tid for indbetaling bemærkes, at bidragene 
indbetales kvartalsvis bagud med 14 dages 
indbetalingsfrist, og at der i ATP-loven er 
hjemmel for at meddele en begrænset udsæt- 
telse af indbetalinger i særlige tilfælde, samt 
at ATP-bidragene i øvrigt er af beskeden 
størrelse i forhold til moms og kildeskat, så- 
ledes at der ikke synes at være særligt behov 
for en længere kredittid for indbetaling af 
ATP-bidragene. En differentiering imellem 
forskellige erhverv af kredittiden ville også 
give anledning til betydelige problemer. 

For så vidt det endvidere foreslås, at der 
forhandles med de berørte erhverv om even- 
tuel kompensation for den administrations- 
byrde, der måtte blive tilbage, bemærkes, at 
der ved overvejelser af en sådan ordning 
bl. a. må tages hensyn til den rente- og li- 
kviditetsfordel, som virksomhederne vil have 
af den kredittid, der fastsættes. 

홢4. Staten påtager sig et ansvar for forsik- 
ringen af højt beskattede varer (f. eks. to- 
bak og spiritus) ved at deltage i betalingen 
af forsikringspræmierne eller ved, at staten 
efter indbrud refunderer de stjålne varers 
af gifts vær di". 

Ad 4. Ministeriet for skatter og afgifter. 
De fleste punktafgiftslove, herunder spiri- 

tusafgifts- og tobaksafgiftsloven, indeholder 
285 Ff 


